Von hof, den 22^{ten} X^{bris} 779.

Baronin de Grass

[P.S.] Von dero betragen ist Ihre Majestät vollkommen zu friden.

401 Balassa Ferenc Kollár Ádám Ferencnek
Pozsony, 1780. április 20.

Közli, hogy követelésére az illetékes hatóságok határoztak a vág-besztercei uradalomhoz tartozó Trencsén vármegyei mezőváros, Predmér felének birtoklásáért a Szapáryakkal folytatott perrel. Ennek végső, rá nézve kedvező kimenetele érdekében kéri Kollárt, vizsgálja meg a tükára által neki elküldött s az ügyre vonatkozó iratok másolatait, továbbá a Szapáryak vele szemben támasztott követelését, Balassa Imrétől örökös jogon nyert birtokainak tulajdonjogát igazolandó.

Illustrissime Domine Consiliarie Aulice,
Domine mihi singulariter Colendissime!

Processum in puncto praetensionis meae, quoad medietatem oppidi Predmér inclyto comitatu Trencsiniensi adjacentis, dominioque Vagh Besztercze ingremiati ex clementissima caesareo-regia inviatione[!] coram officio directorali¹ contra illustrissimos dominos comites Szápáry motum², ibidemque ac in excelsis cameris, tum Hungarico-Aulica Poseniensi, tum Imperiali Aulica Viennensi favorabiliter terminatum, subinde abhinc Suae Majestati Sacratissimae pro elargienda clementissima resolutione caesareo-regia demisse relatum prae manibus Illustrissimae quoque Dominationis Vestrae extitisse concomitanter ad negotii hujus discussionem Illustrissimam Dominationem Vestram influxum habuisse; sed facto illustrissimorum dominorum comitum Szápáry sub praetextu inhaerentis fisco regio evictionis, ex abinde in hunc promanantis oneris sepositum quidem fuisse, Illustrissimam nihilominus Dominationem Vestram, ubi meritum hoc, denuo ad motum positum, et ad suas manus delatum fuerit, mihi operam, et favorem suum pollicitum fuisse, ex Antonio Kraszniec secretario meo harum labore, nuperrime Viennae constituto solatiose intellexi. Peculiare hocce Illustrissimae Dominationis Vestrae in me propensi animi testimonium quemadmodum grata recolo mente;

ita spe firma in aequanimitate Illustrissimae Dominationis Vestrae plene confido per Illustrissimam Dominationem Vestram mihi pro eo, ac solet justitiam tribuendam. Interim pro majore totius negotii clarificatione speciem facti hic obsequiose accludo, et totum priori adhuc saeculo authentice expeditum processum medio antelati Antonii Krasznecz submitto, ex quibus dignabitur Illustrissima Dominatio Vestra uberius perspicere, quod nec tale bonum, quod erat notorio comiti Emerico Balassa proprium,³ verum unice fidelis lineae meae haereditaria in pignore judiciario per eundem possessa portio acquir[?] concomitanter per hanc acquisitionem nullis aliis fiscalitatibus praejudicium inferri intendatur. Sed nec fisco regio, seu altissimo aerario ullum exinde damnum immineat, vel ideo, quod summa portione illi inhaerens virtute transactionis inter comitem Emericum Balassa et Szulyovszky inita per eosdem Szulyovszkyanos comitibus Szápáry restitui debeat.⁴ Insuper quod acquisitio haec mea non minus jam pridem per juridica, quam et recentius per ipsa excelsa cameralia dicasteria pro plana et justa agnita a sola executione pendeat. Stantibus igitur praevia ratione processualibus his negotiis quantumvis quidem ipse etiam nihil intentioni reliquerim ut ratione justissimae hujus praetensionis meae finalem tandem consequi possim resolutionem. Cum tamen factum uti praeeactum est, comitum Szápáry praetextuoso quoque titulo seponi procuratum esset; adeoque in his circumstantiis nec mihi amplius constaret, quali via idem ad motum ponere, praetensionisque meae optatum effectum consequi valeam confidens in peculiari Illustrissimae Dominationis Vestrae aequitate, ac in me semper propensa benevolentia, hisce Illustrissimam Dominationem Vestram obsequiose rogo, dignetur repetitum Antonium Krasznecz, quem protectione, et potenti Illustrissimae Dominationis Vestrae commendo instruere, qua via, et modo negotium hoc resuscitari, et ad motum poni queat. Dum enim his diebus, Suae Majestatis Sacratissimae hic Posonii constitutae in hoc ipso merito elargiendam clementissimam resolutionem suppliciter exorasse, dignabatur altefata Sua Majestas benignissime declarare, valde gratum sibi futurum si per excelsum ministerium,⁵ talis occasio, et modus praebetur, quibus mihi clementissimam resolutionem suam impertiri valuerit. Totum proinde hoc justissimum negotium meum aequanimitati et patrocinio Illustrissimae Dominationis Vestrae, me vero praetiosius favoribus obsequiose commendo, et constanti cum veneratione persevero.

Illustrissimae Dominationis Vestrae

Posonii 20^a Aprilis 1780.

servus obligatissimus
comes Franciscus Balassa

402 Kollár Ádám Ferenc Károlyi Antalnak
Bécs, 1781. február 11.

Emlékezteti Károlyit korábbi kéréseire. Szeretné figyelmébe ajánlani levele átadóját, azonos nevű unokaöccsét, akinek minden vágya, hogy katoná legyen. Amennyiben Károlyi az ifjút érdemesnek tartja a katonai szolgálatra, kéri, hogy vegye fel őt a Károlyi-huszárezredbe.

Excellentissimo domino comiti Antonio Karolyi dynastae de Nagy Karoly
salutem plurimam dicit
Adamus Franciscus Kollár.

Quod TE, comes excellentissime, inusitata praescriptione salutem, aequi bonique consules; constitui enim TIBI ipsi, non Excellentiae TUAE, etsi ipsam quoque sum semper expertus longe humanissimam, preces meas in memoriam revocare. TUUM

praeterea incredibilem Romanarum litterarum amorem opportuno loco mihi conciliare debui, quo potissimum, hac quidem in causa, patrono mihi utendum video: cum isti uni et omne tuum, quo maxime ornor, de me iudicium, et summam, qua adhuc me complexus es, benevolentiam referam acceptam. Quid igitur est? inquires: nempe adolescens, qui has TIBI, excellentissime comes, reddidit, ex patrueli fratre nepos¹ meus est, et is ipse, quem primum TIBI a me coram commendari passus, mitti deinde ad TE jussisti. Eum igitur jam ad TE ita mitto, ut ad neminem securiori spe, et fiducia certiori, mittendum censuerim. Nihil adolescenti huic meo militia est optatius, nihil armis carius; ita verum est: dulce inexpertis bellum esse. Ego quidem hanc ejus militiae potius quam domi inclarescendi cupiditatem nunquam reprehendi, imo semper fovi, alui, et clarissimorum virorum exemplis roboravi; praesertim cum ad militiam natum factumque animadverterem. Corporis illi statura est, ut vides, annis aetatis major; corpus ipsum firmum ac robustum: valet praeterea ingenio, neque animo est aut imbecillo aut abjecto, minime autem omnium in vitiis pugnari: sed TU de his omnibus multo melius, quam ego, quia avunculus sim, pro singulari prudentia TUA iudicabis. Hunc igitur adolescentem meum TIBI, comes excellentissime, ut verbis Tullii,² familiarissimi TUI, Trebatium suum Caesari commendantis,³ utar, ita trado de manu, ut aiunt, in manum tuam istam, et victoria et fide praestantem, ut nihil mihi in eum juris, dum probus meque dignus fuerit, relinquam. Huic deinde abs TE, comes excellentissime nihil, nisi benevolentiam liberalitatemque TUAM peto, quarum benignitate incitatus militiae tirocinium facilius ferat. Erit TUUM istud, comes excellentissime, beneficium non modo mihi, ejus avunculo, quam gratissimum, sed universae etiam familiae meae longe honorificentissimum, quae olim jure meritoque gloriari poterit, se in fortissima legione Karolyiana,⁴ et tuis quidem, comes excellentissime, auspiciis, sumto patrio sago, arma tractare coepisse. Vale! comes excellentissime, et me, dignitatis domus TUAE splendidissimae studiosissimum, aliquo TUORUM loco haerere patere! Datum ad diem III. Idus Februarii anno a salutari Virginis partu MDCCLXXXI. Vindobonae.